PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                             SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

TERMO DE RATICAÇÃO

PROCESSSO LICITATÓRIO Nº 023/2024

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO nº 001/2024

EDITAL Nº 012/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

SERRALHERIA, PEDREIROS, AUXILIAR DE PEDREIRO, ELETRICISTA, PINTOR,

BOMBEIRO HIDRÁULICO, ELETRICISTA, MARCENEIRO/CARPINTEIRO, CAPINA E

ROÇADA E HORAS MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ASSIM COMO SERVIÇOS DE

LIMPEZA PÚBLICA, ÁREA URBANA E RURAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.

O Prefeito municipal de Lagoa dos Patos, no uso de suas atribuições legais e com base nas

informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve RATIFICAR o objeto

ora licitado com as empresas:

CELIO FERNANDES CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ de N° 41.638.298/0001-47,

sediada na AV. Presidente Médici, 690 – Bairro Cidade Nova – Lagoa dos Patos/MG.

neste ato representada por Célio Fernandes Pereira, inscrito no CPF nº 067.100.576-66.

SERVIÇOS DE PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, ELETRICISTA, PINTOR,

BOMBEIRO HIDRAULICO, ELETRICISTA, MARCENEIRO/CARPINTEIRO

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE UNITÁRIO

1

22160- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PEDREIRO - PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO. E CONSTRUÇÕES DE ALVENARIA, CONCRETO E OUTROS MATERIAIS,

ASSENTANDO PISOS CERÂMICOS, TIJOLOS, AZULEJOS ETC REVESTINDO PAREDES, TETOS

E LAJES, BEM COMO DANDO O ACABAMENTO FINAL EXIGIDO AO TRABALHO, EXECUTAR

REFORMAS, GALERIAS PLUVIAIS, REDE DE ESGOTO, PONTES, ETC  CONSTRUIR BASES DE

CONCRETO OU DE OUTRO MATERIAL, BASEANDO-SE NAS ESPECIFICAÇÕES EFETUAR O

ASSENTAMENTO DE BATENTES, PORTAS E JANELAS VERIFICAR AS CARACTERÍSTICAS DA

OBRA, EXAMINANDO A PLANTA E ESPECIFICAÇÕES, PARA ORIENTAR-SE NA ESCOLHA DO

MATERIAL APROPRIADO E NA MELHOR FORMA E EXECUÇÃO DO TRABALHO, ZELAR PELA

RACIONALIZAÇÃO DE MATERIAIS, CONTROLAR O GASTO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA

OBRA, SOLICITAR A REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ORIENTAR O TRABALHO DESENVOLVIDO

PELOS AJUDANTES DE PEDREIRO, UTILIZAR-SE DE INSTRUMENTOS PERTINENTES AO

OFICIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DE PLANTAS, DESENHOS, PROJETOS E

ORDENS DE SERVIÇO PREPARAR O MATERIAL A SER UTILIZADO NOS TRABALHOS E

REPAROS EM GERAL EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS E

AQUELAS QUE LHE FOREM DETERMINADAS PELA CONTRATANTE

HORAS 5000 R$ 25,37

2

19372- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR PARA ATUAR NO DEPARTAMENTO DE OBRAS

DO .  MUNICÍPIO E QUANDO SOLICITADO REALIZA PINTURA EM PAREDES INTERNAS E

EXTERNAS. PREPARA AS SUPERFÍCIES ANTES DE PINTÁ-LAS, COMO LIMPEZA, APLICAÇÃO

DE MASSA FINA OU CORRIDA E LIXAMENTO. APLICA PAPEL DE PAREDE E GESSO PARA

ACABAMENTO. EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS E AQUELAS

QUE LHE FOREM DETERMINADAS PELA CONTRATANTE. HORA HOMEM TRABALHADA

HORAS 3500 R$ 25,43

               PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                             SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

3

25631- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO, ESTE PROFISSIONAL

DEVERÁ. ATUAR NO DEPARTAMENTO DE OBRAS DO MUNICÍPIO, DEVENDO O MESMO

OPERACIONALIZAR PROJETOS DE INSTALAÇÕES DE TUBULAÇÕES, DEFINIR TRAÇADOS E

DIMENSIONAR TUBULAÇÕES ESPECIFICAR, QUANTIFICAR E INSPECIONAR MATERIAIS

PREPARAR LOCAIS PARA INSTALAÇÕES, REALIZAR PRÉ-MONTAGEM E INSTALAR

TUBULAÇÕES. REALIZAR TESTES OPERACIONAIS DE PRESSÃO DE FLUIDOS E TESTES DE

ESTANQUEIDADE. PROTEGER INSTALAÇÕES E FAZER MANUTENÇÕES EM EQUIPAMENTOS

E ACESSÓRIOS. INSPECIONAR LOCAL MARCAR LOCAL DEFINIDO PARA INSTALAÇÃO

ISOLAR LOCAL DE TRABALHO ABRIR PAREDES, LAJES, PISOS OU VALAS ACONDICIONAR

MATERIAIS NO LOCAL DE INSTALAÇÃO FIXAR SUPORTES. DISTRIBUIR, ASSENTAR, UNIR

E VEDAR TUBULAÇÕES INTERLIGAR REDES A RAMAIS (PONTOS DE CONSUMO), INSTALAR

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS FIXAR REDES IDENTIFICAR COM CORES AS TUBULAÇÕES

CONFORME FINALIDADE. IDENTIFICAR E ANALISAR FALHAS OU DEFEITOS DESATIVAR

SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO, IDENTIFICAR MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E

INSTRUMENTOS UTILIZADOS NA SOLUÇÃO DAS FALHAS OU DEFEITOS SUBSTITUIR

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE TESTAR

REPAROS DOS ACESSÓRIOS OU EQUIPAMENTOS REATIVAR SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO

EXECUTAR OUTRAS TAREFAS DE MESMA NATUREZA E NÍVEL DE COMPLEXIDADE
ASSOCIADAS AO AMBIENTE ORGANIZACIONAL. EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS

ATIVIDADES CORRELATAS E AQUELAS QUE LHE FOREM
DETERMINADAS PELA CONTRATANTE. HORA HOMEM TRABALHADA

HORAS 2000 R$ 25,67

4

14354- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA - PROFISSIONAL PARA EXECUTAR COM

. CAPACIDADE PARA ATUAR EM TODAS AS ÁREAS BEM COMO PREDIAL, RESIDENCIAL E

INDUSTRIAL, IRÁ ATUAR NO SETOR DE OBRAS, A REALIZAR MANUTENÇÃO E REPAROS,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ELABORAÇÃO DE PEQUENOS PROJETOS,

EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES E VISTORIA ACOMPANHADO DAS SOLICITAÇÕES DO SETOR.

ESTÁ SOB AS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA TODA A MANUTENÇÃO ELÉTRICA

A ELE CONFIADA A FIM DE MANTER O BOM FUNCIONAMENTO, ATENDENDO AOS

PADRÕES DE TEMPO E QUALIDADE REQUERIDOS. EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS
ATIVIDADES CORRELATAS E AQUELAS QUE LHE FOREM DETERMINADAS PELA

CONTRATANTE. HORA HOMEM TRABALHADA

HORAS 2000 R$ 28,67

5

16551- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO/ CARPINTEIRO- PROFISSIONAL PARA.

EXECUTAR TRABALHOS EM MADEIRA, COM BASE EM DESENHOS, CROQUIS OU ORDENS

DE SERVIÇOS, MONTAGENS, REPAROS OU MODIFICAÇÕES EM ESTRUTURA DE

ALVENARIA, PORTAS, DIVISÓRIAS, ENGRADADOS, TELHADOS, ETC EFETUA

LEVANTAMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, SELECIONANDO E PREPARANDO OS

MESMOS DE ACORDO COM OS TRABALHOS A SEREM REALIZADOS OPERAR MÁQUINAS,

FERRAMENTAS E/OU INSTRUMENTOS, A FIM DE LIXAR, CORTAR, PLAINAR, MONTAR, E/OU

DAR ACABAMENTO FINAL EXIGIDO AOS TRABALHOS UTILIZAR INSTRUMENTOS DE

MEDIÇÃO, A FIM DE VERIFICAR SE OS TRABALHOS ESTÃO DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES PRÉ-DETERMINADAS EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES
CORRELATAS E AQUELAS QUE LHE FOREM DETERMINADAS PELA CONTRATANTE. HORA

HOMEM TRABALHADA

HORAS 3000 R$ 27,73

6

25631-AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAL PARA EXECUTAR TAREFAS.

AUXILIARES NO CANTEIRO DE OBRAS PREPARAR CANTEIROS DE OBRAS, ESCAVAR

VALAS, COMPACTAR SOLO, DEMOLIR EDIFICAÇÕES DE CONCRETO, DE ALVENARIA E

OUTRAS ESTRUTURAS UTILIZANDO PONTEIRA E MARRETA, MONTAR E DESMONTAR

ARMAÇÕES, AUXILIAR NA CONSTRUÇÃO OU REFORMA DE PRÉDIOS, PREPARAR MISTURA

PARA ARGAMASSA/CONCRETO, ARRUMAR E MANTER AS INSTALAÇÕES DO CANTEIRO

LIMPAS, OBSERVANDO AS ORDENS. PODE AUXILIAR PEDREIRO, CARPINTEIRO,

ARMADORES, ELETRICISTAS E BOMBEIRO HIDRÁULICO NA MONTAGEM E

DESMONTAGEM DA OBRA EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS E

AQUELAS QUE LHE FOREM DETERMINADAS PELA CONTRATANTE. HORA HOMEM
TRABALHADA

HORAS 6500 R$ 15,82

               PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                             SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

SERVIÇO DE CAPINA E ROÇADA

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE UNITÁRIO

32

14044 - ROCADA/LIMPEZA DE AREA - MECANIZADA/MANUAL. SERVICO DE ROCADA

MANUAL - O SERVICO COMPREENDE ROCAR LUGARES CONFORME SOLICITACAO DA

CONTRATANTE DEVENDO A CONTRATADA FORNECER A DEVIDA FERRAMENTA E

ESTAR A DISPOSICAO QUANDO SOLICITADO COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS

TRABALHADAS POR DIA, DIARIA POR HOMEM TRABALHADA

DIARIA 2000 R$ 86,13

33

14044 - ROCADA/LIMPEZA DE AREA - MECANIZADA/MANUAL. SERVICO DE CAPINA

MANUAL - O SERVICO COMPREENDE CAPINA LUGARES CONFORME SOLICITACAO

DA CONTRATANTE DEVENDO A CONTRATADA FORNECER A DEVIDA FERRAMENTA

E ESTAR A DISPOSICAO QUANDO SOLICITADO COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS

TRABALHADAS POR DIA, DIARIA POR HOMEM TRABALHADA

DIARIA 2000 R$ 86,13

LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673 inscrita no CNPJ de N°

19.524542/0001-91, sediada na rua Alto Bizorrete, n° 20 – centro, Lagoa dos Patos/MG neste ato

representada por Leonardo Aparecido Duarte Fonseca, inscrito no CPF nº 104.812.756-73.

SERVIÇOS DE SERRALHERIA

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE UNITÁRIO

7
18406 - 872 SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA/. CANCELA / PORTÃO CANCELA, TUBO DE 2
POLEGADAS CHAPA 14 E TUBO DE 1 E ¼ CHAPA 14

M2 20 R$ 310,00

8

18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - PORTA

/. CANCELA / PORTÃO CARRINHO GARI PARA COLETA DE VARRIÇÃO EM RUAS, PARQUES

E PRAÇAS. CAÇAMBA (TAMBOR) MÍNIMO DE 88 LITROS CHAPA PRODUZIDO EM ÚNICA

PEÇA SEM SOLDAS OU EMENDAS EM TODAS AS CORES ESTRUTURA EM AÇO CARBONO

TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI NA COR PRETA 2

PUNHOS REFORÇADOS, RODAS PNEUMÁTICAS (RM-8A), DIMENSÕES (A X L X C) (MM) 865

X 765

UNIDAD 14 R$ 863,33

9

18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - PORTA

/. CANCELA / PORTÃO CONFECÇÃO DE ALAMBRADO
COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14, TUBO DE 2,5 POLEGADA E CHAPA 14 E TUBO

DE 1 E ¼ CHAPA 14

M2 250 R$ 230,00

10
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - PORTA

/. CANCELA / PORTÃO CONFECÇÃO DE GRADE EM
METALON 50X30 E 30X20 COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM

M2 20 R$ 271,67

11
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO CONFECÇÃO DE GRADE PARA
JANELAS EM METALON 30X20

M2 20 R$ 245,00

12
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO CONFECÇÃO DE PORTA E
PORTÕES EM CHAPA EM METALON

M2 70 R$ 345,00

13
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO CONFECÇÃO DE JANELAS EM
CHAPA 18 EM METALON

M2 10 R$ 418,33

14
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO GRADE DE METAL METALON
20X40 CHAPA 18 COM ESPAÇAMENTO 8CM

M2 10 R$ 250,00

15
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. / CANCELA / PORTÃO GRADE EM TUBO DE  2 POLEGADAS CHAPA 18 E ¼ CHAPA 18 M2 10 R$ 320,00

               PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                             SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

17

16829- 882 - SERVIÇOS DE MANUFATURAR EXECUTADOS EM METAIS EM PRODUTOS DE

METAL. MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS, POSSUÍDA POR OUTRAS SERRALHERIA

MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE SOLDA EM PORTÕES, PORTAS, JANELAS, ARMÁRIOS E

EQUIPAMENTOS AFINS
HORAS 200 R$ 115,33

18

18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA.  / CANCELA / PORTÃO PORTA ABRIR CHAPA CORRUGADA DE 0,80X2,10 QUADRO

DA PORTA METALON 30X50#16. BATENTE DE 13CM COM FECHADURA E DOBRADIÇA
UNIDAD 10 R$ 636,67

19

18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO PORTÃO ABRIR 02 FOLHAS DE FERRO 3,15X2,10 ALTURA

QUADRO METALON 30X40#18V. V POR DENTRO FERRO MACIÇO DE ½ COM ESPAÇAMENTO

DE 8CM BATENTE COM CANTONEIRA DE 1 ½ E 1/8

M2 10 R$ 348,33

20

18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA.  / CANCELA / PORTÃO PORTÃO DE ABRIR TUBULAR QUADRO COM TUBO DE 2,5

POLEGADAS CHAPA 18
M2 10 R$ 228,33

21
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO POSTE DE FERRO 10X10 CHAPA 14 COM 3,00 MM CADA UNIDAD 20 R$ 388,33

22

16829- 882 - SERVIÇOS DE MANUFATURAR EXECUTADOS EM METAIS EM PRODUTOS DE

METAL. MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS, POSSUÍDA POR OUTRAS SERRALHERIA REPARO

EM MESAS E CADEIRAS
HORAS 50 R$ 115,33

24

16829- 882 - SERVIÇOS DE MANUFATURAR EXECUTADOS EM METAIS EM PRODUTOS DE

METAL, MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS, POSSUÍDA POR
OUTRAS SERRALHERIA SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL

HORAS 300 R$ 115,33

25
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 1 ½ POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 100 R$ 112,00

26
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 1 ¼ POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 100 R$ 96,00

27
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 2 POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 120 R$ 159,00

28
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 2 ½ POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 30 R$ 189,33

29
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 3 POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 30 R$ 246,00

30
18406- 872 - SERVIÇOS DE REPARO DE OUTROS BENS INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO -

PORTA. CANCELA / PORTÃO TUBO DE FERRO 4 POLEGADAS NA CHAPA 14 COM 6 METROS UNIDAD 30 R$ 308,33

CARLOS ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA 305838818838 inscrita no CNPJ de N°

13.674.483/0001-51, sediada na rua Floriano Peixoto, n° 86, Centro – Lagoa dos Patos/MG, neste

ato representada por Carlos André Alves de Oliveira, inscrito no CPF nº 305.838.188-38.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE UNITÁRIO

4

14354- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA - PROFISSIONAL PARA EXECUTAR

COM CAPACIDADE PARA ATUAR EM TODAS AS ÁREAS BEM COMO PREDIAL,

RESIDENCIAL E INDUSTRIAL, IRÁ ATUAR NO SETOR DE OBRAS, A REALIZAR

MANUTENÇÃO E REPAROS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ELABORAÇÃO

DE PEQUENOS PROJETOS, EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES E VISTORIA ACOMPANHADO

DAS SOLICITAÇÕES DO SETOR. ESTÁ SOB AS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

TODA A MANUTENÇÃO ELÉTRICA A ELE CONFIADA A FIM DE MANTER O BOM

FUNCIONAMENTO, ATENDENDO AOS PADRÕES DE TEMPO E QUALIDADE REQUERIDOS.

EXECUTAR QUAISQUER OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS E AQUELAS QUE LHE

FOREM DETERMINADAS PELA CONTRATANTE. HORA HOMEM TRABALHADA

HORAS 2000 R$ 28,67

               PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                             SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

23.805.734 CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA inscrita no CNPJ de N°

23.805.734/0001-43, sediada na Rua Sete de Setembro, n ° 189, Centro – Lagoa dos Patos/MG

neste ato representada por Claudiomar Moreira de Souza inscrito no CPF nº 034.159.806-26.

SERVIÇOS DE OPERADOR DE MAQUINA

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE UNITÁRIO QTD. CREDENCIADA

31

18783- OPERADOR MAQUINA E EQUIPAMENTOS DE USO

GERAL. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE

MAQUINAS PESADAS. DESCRIÇÃO O OPERADOR/

MOTORISTA DEVERÁ POSSUIR EXPERIENCIA

COMPROVADA COM MÁQUINAS PESADAS DE NO

MÍNIMO 06 MESES

HORAS 6240 R$ 18,83 6240

Lagoa dos Patos /MG, 15 de outubro de 2024.

______________________________________

Hercules Vandy Durães da Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-10-15T15:37:44-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA:57915121634